

خبر و مصاحبه

سندروم گزارشگران بی اطلاع

پیش از این در لیگ برتر به این موضوع پرداخته بودیم که گزارشگران حاضر در تلویزیون، شناخت چندانی از بازیکنان حاضر در زمین ندارند و در تفسیر شرایط مسابقات و انتقال اطلاعات به مخاطب، ناموفق عمل می‌کنند. حالا و پس از پایان مسابقات لیگ در دو هفته ابتدایی، شاهد تکرار این رویه در مسابقات ملی نیز هستیم و گزارشگر دیدار ایران و افغانستان، عملکرد ضعیفی در گزارش این مسابقه داشت. او نه تنها در انتقال اطلاعات راجع به شرایط جدید تیم ملی افغانستان که برای بسیاری از مخاطبان ایرانی ناشناخته است ناموفق بود، بلکه حتی در شناسایی بازیکنان تیم ملی ایران نیز مشکل داشت و در بسیاری از موارد، بازیکنان جدید تیم ملی را به چهره نمی‌شناخت. البته این مساله با توجه به شماره‌های تازه برخی بازیکنان منطقی به نظر می‌رسد اما جالب است که یک گزارشگر فوتبال در جایی که بسیاری آرزوی آن را دارند، این چنین بدون اشتیاق به شغل و کار خود عمل می‌کند و رغبتی برای شناسایی بازیکنان تیم ملی کشور خود و صحبت درباره سبک بازی تیم ملی نشان نمی‌دهد.

سرمربی افغانستان: چند بازیکن خود را نداشتیم

سرمربی تیم ملی افغانستان در نشست خبری پس از این دیدار مقابل تیم ملی کشورمان گفت: «ایران یکی از بهترین تیم‌های قاره آسیاست و خیلی بازیکنان خوبی دارد. این تیم توانایی‌های زیاد دارد اما ما چهار بازیکن داشتیم که باشگاه نداشتند. فکر می‌کنم باید مدام آماده این بازی‌ها باشیم. باید همیشه تلاش کنیم تا بهترین باشیم.» آلبرتو آئیس در خصوص حضور بازیکنان بزرگ در ترکیب ایران ادامه داد: «آنها بازیکنانی مثل مهدی طارمی در سری آ دارند که اتفاق بزرگی برای بازیکنان ماست که چنین بازیکنانی را دارند. به هر حال بازیکنان ما هم خوب بازی کردند.» وی در پاسخ به سؤال خبرنگاران در پاسخ به اینکه شما حرف از شگفتی برای بازی با ایران زدید، یادآور شد: «شما باید واقعیت تیم ملی افغانستان را در نظر بگیرید که چندین بازیکن خود را نداشتیم و تا دقیقه ۲۶ از حریف خود یک گل جلو بودیم. فراموش نکنید حریف ما ایران بود که خیلی قوی است و بازیکنان زیادی دارد.»

تیم ملی فوتسال روی سکوی پنجم جهان

در رده پندی ماه آگوست ۲۰۲۵ فدراسیون جهانی فوتبال، تیم ملی فوتسال ایران با ایستادن روی سکوی پنجم جهان کیفیت خود را نشان داد. در این رتبه‌بند تیم‌های برزیل، پرتغال، اسپانیا و آرژانتین کماکان رتبه‌های اول تا چهارم را به خود اختصاص داده‌اند. ایران بالاتر از مراکش، روسیه، قرقاقستان، اوکراین و فرانسه در این رتبه‌بند قرار گرفته است. در این رتبه‌بند از میان دیگر تیم‌های آسیایی تایلند دهم و ژاپن دوازدهم هستند. بر اساس اعلام فیفا تیم سوئد با صعود ۱۱ رده‌ای بهترین عملکرد و یونان با سقوط ۸ رتبه‌ای بدترین عملکرد را در میان تیم‌های این لیست ۳۹ تیمی داشته‌اند.

بازیکنان امید در تیم ملی جوانان همبازی بودم سحرخیزان: سعی می‌کنیم بهترین نتایج را بگیریم

سعید سحرخیزان درباره اردوی تیم فوتبال امید ایران برای آماده‌سازی شرکت در مسابقات زیر ۲۳ سال آسیا گفت: «خیلی‌ها خوشحالم در این اردو حضور دارم. برای هر بازیکنی افتخار بزرگی است که در اردوهای تیم‌های ملی حضور داشته باشد و من هم از این قاعده مستثنی نیستم. با بیشتر بازیکنان در تیم جوانان حضور داشتیم و از همدیگر شناخت داریم. کادرفنی خوبی داریم و با ایده‌ای که دارند می‌توانیم تیمی در خور شان نام ایران درست کنیم. به همین منظور تلاش خواهیم کرد در مسابقات پیش رو حداکثر امتیازها را بگیریم و به عنوان سرگروه بالا بایایم. هیچ دیدار آسانی وجود ندارد و سه امتیاز هر سه بازی برای ما مهم است.»

بازیکن تیم فوتبال امید ایران در مورد بازی تدارکاتی با چین تاییه که قرار است امروز برگزار شود، خاطرنشان کرد: «کادرفنی صلاح دانستند با چین تاییه بازی کنیم که به نوعی شبیه‌سازی بازی اول‌مان مقابل هنگ‌کنگ در مسابقات زیر ۲۳ سال است. این دیدار به لحاظ ذهنی ما را آماده بازی با هنگ‌کنگ می‌کند.» سحرخیزان در خصوص تغییر ساعت دو بازی اول تیم امید از ساعت ۱۷:۳۰ به ۱۸:۳۰ گفت: «با توجه به شرایط آب‌وهوایی امارات قطعاً هر چقدر زمان بازی در ساعت مناسبی برگزار شود، برای ما بهتر است و باید از فدراسیون فوتبال بابت ریزی انجام شده تشکر کنیم. ما تلاش می‌کنیم بازی در هر ساعتی برگزار شود، نمایش مثبتی داشته باشیم. جا دارد از بازیکنان و کادرفنی که تمرینات را برگزار کردند، تشکر کنم. امید روانخواه در این مدت سعی کرده در بهترین حالت تیم را برای مسابقات آماده کند. از رئیس فدراسیون فوتبال نیز که شرایط اردو را برای تیم امید فراهم کرده تشکر می‌کنم. ما تلاش می‌کنیم نتایجی در خور مردم بگیریم و آنها را خوشحال کنیم.»

فوتبال به رشته‌های دیگر پیوست

سلام نظامی در تاجیکستان

در ادامه روند سلام نظامی ملی پوشان ایران در رشته‌های مختلف ورزشی پس از ملی‌پوشان زنان و مردان ایران در رشته‌هایی چون والیبال، بسکتبال، تیراندازی، هندبال و سایر رشته‌های ورزشی، این روند به تیم ملی فوتبال بزرگسالان مردان ایران نیز رسید. بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در اولین دیدار خود پس از جنگ

تحمیلی، هنگام پخش سرود ملی با حالت «سلام نظامی» ایستاده و با بالا بردن دست راست، ضمن ادای احترام به نیروهای مسلح، وحدت ملی و اعتماد به ارزش‌های انقلابی را به نمایش گذاشتند. این حرکت نمادین و تأثیرگذار که در زمانی حساس رخ داده، نشانه بارزی از وفاداری و همبستگی ورزشکاران با سرزمین و خون پاک شهیدان است.

خط دفاعی متزلزل و ترکیبی که هماهنگ نیست

یوزها بردند اما قانع کننده نبودند



تیم‌امیر قلعه‌نویی در دو تقابل با افغانستان

موقف به ثبت

کلین‌شیت

نشده‌است و

پس از ثبت

آمار ضعیف

دفاعی در

مقدمه‌ای

جام جهانی،

این‌آمار نیز

نگران‌کننده

به‌نظر

می‌رسد

زمان بازیسازی و انتقال توپ از دفاع به حمله، تیمی ناهماهنگ و متزلزل به نظر می‌رسید. اکثر موقعیت‌های ایران در این مسابقه از جمله گل نخست، از روی ضربه‌های شروع مجدد و ارسال‌ها ساخته شدند و کارهای تیمی و ترکیبی، نقش جدیدی در بازی‌سازی تیم ملی نداشتند. زوج مهران احمدی و روزبه چشمی نیز نتوانستند خلأ حضور دفاع از عملکرد تدافعی ایران به نظر برسد اما تیمی که مقابل افغانستان نیز در امر کلین‌شیت ناتوان است، لایق نقد در فاز دفاعی

خواهد بود. تیم‌امیر قلعه‌نویی در دو تقابل با افغانستان موفق به ثبت کلین‌شیت نشده است و پس از ثبت آمار ضعیف دفاعی در مقدمه‌ای جام جهانی، این آمار نیز نگران‌کننده به نظر می‌رسد. ایران در مسابقات مقدمه‌ای جام جهانی، ۸ گل دریافت کرد که برابر با تعداد گل‌های خورده ایران در سه دوره اخیر مقدمه‌ای جام جهانی در مرحله اصلی است. ضمن اینکه تیم ملی در ۸ بازی آخر خود، تنها موفق به ثبت دو کلین‌شیت شده است.

آمار نگران‌کننده خط دفاعی

شاید عدم هماهنگی در خط دفاع و استفاده از یک ترکیب جدید در غیاب بازیکنانی چون کتغانی، خلیل‌زاده، و محمدی و مردانی توجیه مناسبی برای دفاع از عملکرد تدافعی ایران به نظر برسد اما تیمی که مقابل افغانستان نیز در امر کلین‌شیت ناتوان است، لایق نقد در فاز دفاعی

مسأله بزرگی که رفع نمی‌شود

سایت شرط‌بندی، حامی اصلی کافا

فوتبال در نظر می‌گیرد. از سویی دیگر حضور تیم ملی ایران در این مسابقات، خود به این موضوع رسمیت می‌بخشد و کاش مسئولان فدراسیون که علاقه زیادی به حضور در مجامع بین‌المللی و نشست‌های کافا دارند، تمهیدی برای این موضوع می‌اندیشیدند تا حامی مالی اصلی این مسابقات، نه یک سایت شرط‌بندی بلکه یک برند معتبر باشد که به مسابقات کافا ارزش و وجهه عمومی بهتری بدهد.

تبلیغات این سایت شرط‌بندی در نقاط مختلف زمین برای مسابقات کافا وجود دارد و حتی تلویزیون ایران نیز به ناچار بخشی از تبلیغ این سایت را در کنار نتیجه بازی روی گیرنده‌های تلویزیونی محو کرده است. برگزاری یک تورنمنت ملی و رسمی با حمایت یک سایت شرط‌بندی مشهور، خودارزش این مسابقات را زیر سؤال می‌برد که می‌تواند مغایر با ارزش‌ها و قوانینی باشد که فیفا برای سلامت مسابقات

مجید علیاری و مهران احمدی قرار بگیرد. اضافه‌شدن یک تجربه ملی به کارنامه این بازیکنان، اتفاقی مثبت تلقی می‌شود اما سؤال اینجاست که آیا این اتفاق مثبت، به معنای یک محک جدی برای این بازیکنان برای ارزیابی آنها پیش از اردوهای جدی آماده‌سازی برای جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود؟ به نظر نمی‌رسد که کادر فنی تیم ملی، روی این بازیکنان برای جام جهانی و بازی‌های تدارکاتی حساب باز کند.

آیا این یک محک جدی است؟

در ترکیب تیم ملی ایران برای این مسابقه بسیاری از بازیکنان برای نخستین بار فرصت بازی در ترکیب تیم ملی را پیدا کردند. مهران احمدی و مجید علیاری در ترکیب اصلی، بازیکنانی بودند که در این مسابقه برای نخستین بار با پیراهن تیم ملی به میدان رفتند. همچنین محمد خداینده‌لو، علیرضا کوشکی و مهدی تیکدری در نیمه دوم بازی با افغانستان برای اولین بار پیراهن تیم ملی را تن کردند تا نام آنها نیز در کنار

خبری از لژیونرها نبود

ترکیب منتخب لیگ در لباس تیم ملی



و برگزاری تنها یک جلسه تمرینی پیش از تورنمنت کافا، باعث عدم هماهنگی بین این بازیکنان و وقت کمی تیم ملی ایران در این مسابقه نیز خواهد شد. در نهایت، باز هم باید این سؤال را از مسئولان فدراسیون فوتبال پرسید که حضور با ترکیب ناهماهنگ، متفاوت و مالی و فنی اینتر را نیز متحول کند. باشگاه بدون تمرین مقابل تیم سی و دوم آسیا در رده پندی فیفا، چه فایده‌ای برای تیم ملی ایران پیش از حضور در مسابقات جام جهانی فوتبال دارد؟

ایران با ترکیب متفاوت و بدون لژیونرها مقابل افغانستان قرار گرفت. البته که محمد محبی، محمد قربانی، سامان قدوس، و محمدمهدی محبی و شهریار مغانلو، لژیونرهایی هستند که به دلیل حضور در تیم‌های روستوف روسیه، الوحده و اتحاد کلیا امارات که مسابقات باشگاهی آنها در جریان است، از بازی دوم مقابل هند در اختیار سرمربی تیم ملی قرار می‌گیرند. موضوعی که البته با توجه به عدم هماهنگی این بازیکنان

است؛ جمله‌ای که نشان‌دهنده احترام به اراده بازیکن و همچنین تعادل باشگاه در این بازار بی‌رحم محسوب می‌شود. پنجره نقل‌وانتقالات به مراحل پایانی نزدیک شده و تصمیم طارمی، مهاجم ایرانی اینتر، می‌تواند سرنوشت نه‌تنها او، بلکه اوضاع مالی و فنی اینتر را نیز متحول کند. باشگاه پاناتینایکوس، پی‌اس‌وی و حتی یک باشگاه المپیاکوس با پیشنهاد رسمی و خوب در خط مقدم قرار دارد، اما لیون، وردربرمن، پاناتینایکوس، پی‌اس‌وی و حتی یک باشگاه عربی نیز در حال ارزیابی موقعیت هستند. تا وقتی طارمی آگاهانه تصمیم خود را نگرفته باشد، همه چیز در هاله‌ای از ابهام باقی خواهد ماند. در این روزهای حساس، هواداران و رسانه‌ها منتظر گام بعدی این مهاجم ملی‌پوش هستند.

پیشنهاد رسمی ارائه نکرده و فعلاً در مرحله بررسی وضعیت هستند. کریسم انصاری‌فرد و احسان حاج‌صفی، بازیکنان ایرانی هستند که سابقه بازی برای تیم المپیاکوس یونان را دارند و در این تیم طی سال‌های اخیر به میدان رفته‌اند. المپیاکوس یونان که فصل گذشته به عنوان قهرمانی سوپرلیگ یونان رسیده و پرافتخارترین تیم فوتبال این کشور محسوب می‌شود، در لیگ قهرمانان اروپا حضور دارد و به مصاف رئال مادرید، بارسelونا، آرسنال، لورکوزن، آیندهوون و آژاکس خواهد رفت.

در این شرایط نامعلوم، ماروتا تأکید کرده که سرنوشت طارمی اکنون در اختیار خود اوست و باشگاه اینتر منتظر تصمیم نهایی

انتقال پرداخت کرده و سالیانه ۲.۵ میلیون

یورو نیز به عنوان دستمزد در نظر بگیرد. در صورت قطعی شدن این قرارداد، اینتر قادر خواهد بود تا حدود ۱۰ میلیون یورو از صرفه‌جویی‌های مالی خود بهره‌مند شود؛ رقمی قابل توجه برای مدیریت بودجه باشگاهی که سال گذشته طارمی را به صورت رایگان جذب کرده بود.

اما المپیاکوس تنها مقصد محتمل نیست. نقل‌وانتقالات، گزارش داده باشگاه‌های لیون فرانسه و وردربرمن آلمان نیز به جذب طارمی تمایل دارند. همچنین پی‌اس‌وی آیندهوون هلند، پاناتینایکوس یونان و حتی یک باشگاه عربی نیز علاقه‌مندی خود را اعلام کرده‌اند؛ اما تاکنون هیچ کدام

با ورود به روزهای پایانی پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی اروپا، پرونده انتقال مهدی طارمی، مهاجم ایرانی باشگاه اینتر، بیش از پیش پیچیده و جذاب شده است. جوزپه ماروتا، رئیس باشگاه اینتر، با تأکید بر حفظ احترام به تصمیم‌گیری شخصی طارمی، اعلام کرده: «این خود طارمی است که باید درباره آینده‌اش تصمیم بگیرد. ما منتظر تصمیم نهایی او هستیم.» طارمی که فصل گذشته در ورزشگاه جوزپه مه‌آترا حضور داشت، اکنون در مسیر جدایی از نراتزوری قرار گرفته است. در این میان، باشگاه المپیاکوس یونان با جدیت بالا وارد عمل شده است؛ این باشگاه پیشنهادی رسمی برای خرید دائمی این مهاجم ارائه داده و حاضر است حدود ۲ میلیون یورو برای

